
D.R.S. n° 

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente

Comando Corpo Forestale
Servizio 5 “Interventi e opere pubbliche – Tutela ed economia montana”

Il Dirigente del Servizio 5

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la l.r. 8 luglio 1977 n°47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la l.r. 15 maggio 2000 n°10 art.7;

VISTA la l.r. n°3 del 01.02.2006 “Disciplina della raccolta, commercializzazione e valorizzazione dei funghi epigei sponta-

nei” art.13 – Ripartizione delle entrate – con la quale le entrate derivanti dagli articoli 2 “Raccolta e autorizzazioni” e

11 “Sanzioni Amministrative” sono destinate per il 50 per cento ai Comuni, per il 30 per cento alla Regione e per il 20

per cento alle Province;

VISTA la l.r. n° 21 del 12.08.2014 e ss.mm.ii. Art. 68;

VISTA la L. R. n° 9 del 15 Aprile 2021, che detta le disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021, Legge di

stabilità regionale; 

VISTA la L. R. n° 10 del 15 Aprile 2021, Bilancio di previsione per il triennio 2021-2023; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021; 

VISTO il D.D. n.257 del 28/04/2021 del Sig. Ragioniere Generale della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. n°2801 del 19 Giugno 2020  con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente Generale del Comando

del Corpo Forestale della Regione Siciliana al Dott. Giovanni Salerno;

VISTO il D.D.G., n° 53/2008 con il quale l'Assessorato Regionale Bilancio e Finanze, per le finalità previste dalla l.r. n° 3 del

01.02.2006, nello stato di previsione delle entrate di bilancio della Regione Siciliana ha istituito il capitolo 1777

“Somme dovute dai comuni per il rilascio del tesserino per la raccolta dei funghi epigei”;

VISTO il DDG n°1336 del 19/07/ 2019 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 27 giugno 2019  n°12, è stato adottato

il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale;

VISTO il  DDG n° 936  del  31/05/2021 con con  il  quale  è  conferito  l'incarico  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  5

“Interventi e Opere Pubbliche – Tutela ed Economia Montana” del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana

al Dirigente Dott. Paolo Girgenti;

VISTO il D.D.G. n°1197 del 09/07/2020 con cui è stata attribuita la gestione dei capitoli di entrata e di spesa della rubrica

corrispondente del Bilancio corrente;

VISTA la circolare n° 3/2011 di questo Servizio 5 “Interventi  e Opere Pubbliche – Tutela ed Economia Montana” prot.

n.13212, con la quale è stata specificata la corretta imputazione delle somme dovute dai comuni alla Regione Sicilia-

na, introitate per il rilascio e/o rinnovo dei tesserini micologici;

VISTA la circolare n° 3/2013 del Dipartimento Bilancio e Tesoro “Programmazione dei flussi di cassa” con la quale, al fine di

ottimizzare tutte le fasi inerenti il processo di acquisizione delle risorse, si chiede alle Amministrazioni cui sono asse-

gnate le entrate previste dal Bilancio Regionale, di curarne l'accertamento (e la riscossione);

VISTA la circolare n°1/2014 di questo Servizio 5 “Interventi e Opere Pubbliche – Tutela ed Economia Montana”, prot. N°

52839 del 06.05.2014, con la quale si invitano i Comuni a volere trasmettere con cadenza mensile, i dati relativi ai tes-

serini per la raccolta micologica, divisi per categoria, e le Ragionerie comunali a comunicare gli estremi dei provvedi -

menti  relativi al trasferimento delle somme nel Bilancio della Regione Siciliana;

fabio.oliva
Font monospazio
1368



RITENUTO di dovere procedere all'accertamento delle entrate di somme, nella misura del 30%, rispetto a quelle integralmente ver -

sate al Comune competente per il rilascio e/o rinnovo dei tesserini micologici;

VISTE le note riportate nel  seguente prospetto relativo al  Comune di Capo D’Orlando della Prov. di Messina;

N.

Nota  del Comune
di  Capo D’Orlan-

do

ASSUNTE AL NS.
PROTOCOLLO

TESSERINI

CAT.
TOTALE
TESSERI-

NI

TOT.
EURO

Comune di
Capo

D’Orlando
  (ME)  Prot.

n.
Data Prot. n. Data

Primo
Rilascio

Rinnovo
Annuale

Rinnovo Quin-
quennale

1 9592 31/03/2021 27433 31/03/2021 5 46 11 A 62 € 558,00 € 558,00

                                                                    T O T A L E                 C O M P L E S S I V O € 558,00

CONSIDERATO di non poter dare seguito alla richiesta di compensazione somme per i motivi esposti nella nota del Servizio 5

prot. n.65291 del 08/07/2021;

CONSIDERATO che per il rilascio e/o rinnovo dei suddetti tesserini per la raccolta dei funghi epigei di categoria Amatoriale e/o

Professionale  il  sopraelencato  Comune  della  Provincia  di  Messina  dovrà  versare la  somma complessiva di

€ 558,00 (euro Cinquecentocinquantotto/00) entro la scadenza del 31 Marzo dell'anno successivo al rilascio e/o

rinnovo del tesserino stabilita dall'art. 2  della Direttiva Assessoriale 14 .06.2007

DECRETA

ART. 1 In conformità alle premesse, è  accertata, la somma di  €  558,00  (euro  Cinquecentocinquantotto/00)  Capitolo

1777, Capo 22 causale del versamento “Somme dovute per il rilascio e il rinnovo del tesserino per la raccolta dei

funghi epigei - anno 2020”; la somma di cui sopra è da considerarsi relativa all'obbligazione derivante dall'art.13

della l.r. 3/2006 “Ripartizione delle Entrate” e sulla base della scadenza del 31 marzo 2021 è imputata all'eserci-

zio finanziario 2021.

ART. 2 Il presente decreto verrà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. n° 21 del 12.08.2014 e lo stesso sarà trasmesso

alla Ragioneria centrale presso l'Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente per la registrazione.

Palermo, lì 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 5
Paolo GIRGENTI

                          

fabio.oliva
Font monospazio
09/07/2021


		2021-07-09T11:25:02+0200
	PAOLO GIRGENTI




